令和３年９月２１日

保護者 様

松戸市立松飛台第二小学校

校 長 市 川 正 人

スクールカウンセラーによる相談の実施について（ご案内）

秋晴の候，平素より本校の教育活動に，ご理解とご協力をいただき，誠にありがとうご

ざいます。

さて，学校便り第６号でお知らせしたとおり，本年度９月より，本校に，毎月１回，ス

クールカウンセラーが配置されることになりました。スクールカウンセラーはカウンセリ

ングに関する専門的な知識や経験をもち，相談を通して私たちの悩みや不安を軽減してく

れます。お子様はもとより，保護者の皆様の相談も可能です。

つきましては，下記のとおり本年度のスクールカウンセラーによる相談活動（カウンセ

リング）のご案内をいたします。ご希望の方は遠慮なくお申し込みください。

１ 相談等の日時

＊毎月第３金曜日 午前９時３０分～午後３時３０分

令和３年９月１７日（金），１０月１５日（金），１１月１９日（金），

１２月１７日（金）令和４年１月２１日（金），２月１８日（金），

３月１８日（金）

※相談日・時間は変更になることがあります。

＊児童の相談は原則業間休み・昼休み

＊保護者の相談は授業の時間帯・放課後

２ 相談場所

本校相談室（２階会議室）

３ 相談対象者

本校児童および保護者

４ 相談内容

子どもの気持ちをどう理解したらよいのか，迷われることや心配なことなど，どんな些

細なことでも結構です。どうぞお気軽にご相談ください。

【相談内容の一例】

気分がすぐれない，子どもが学校へ行きたがらない，子どもが勉強や友だち関係などで

悩んでいる，子育ての相談をしたい，子どもとの関わり方が難しい，相談できる人が見

あたらない など

５ 申し込み方法

相談をご希望の場合，前日までに電話などで教頭または学級担任にご連絡ください。

また，申し込みの際，特に相談内容について触れなくてかまいません。

（松戸市立松飛台第二小学校 ＴＥＬ：０４７－３８５－４１１１）

６ その他

・児童，保護者の皆様が安心して相談できるよう，秘密厳守で相談に応じます。

・当日，発熱など体調不良の症状がある場合は，登校をご遠慮ください。